



Mariana Olivera

Milliner

Spain

[Portfolio file](#)

[View profile on Dweet](#)

Links

[LinkedIn](#)

Languages

French (Fluent)

English (Fluent)

Spanish (Native)

Italian (Basic)

About

Avec une expertise dans la création de chapeaux sur mesure et un talent pour l'artisanat haut de gamme, j'ai enrichi le monde du luxe chez Louis Vuitton et animé Disneyland Paris par mes coiffes. Polyglotte (français, anglais, espagnol, italien), je m'adapte avec aisance aux environnements de vente dynamiques, offrant un service client exceptionnel.

BRANDS WORKED WITH

Artisane Modiste Chapelière

Louis Vuitton

Disneyland Paris

ATELIER DE MODISTES

Mademoiselle Chapeaux Paris

Théâtre - Mode - Publicité

Laura Noetinger Millinery

Experience

● Propriétaire

Artisane Modiste Chapelière | Sep 2022 - Now

ArtisaneModiste chapelière, je travail sur commande dans mon propre atelier avec des différents matériaux et techniques



● Artisan Maroquinier/ Leathercrafts

Louis Vuitton | Aug 2021 - Aug 2022



● Modiste de spectacle

Disneyland Paris | Aug 2019 - Sep 2019

Conception et réalisation des chapeaux et coiffes de spectacle. Reconditionnement et maintenance des coiffes des différents parades, spectacles et attractions du parc.

● Modiste Chapelière de spectacle

ATELIER DE MODISTES | Apr 2019 - Feb 2020

Réalisation de coiffes de spectacle, recherche sur des nouveaux matériaux, développement de prototypes, réalisation en séries. Travail sur projets pour des renommés parcs d'attraction tel que le Puy du Fou, parmi autres; et pour la scène théâtrale, à L'opera de Montpellier.

● Modiste

Mademoiselle Chapeaux Paris | Jan 2019 - Mar 2019

Travail en Atelier: Réalisation de chapeaux en paille cousue, moulage en feutre de lapin. Garnitures, finitions.

● Modiste

Théâtre - Mode - Publicité | Mar 2012 - Jun 2017

Réalisations pour des costumiers du spectacle et théâtre renommés : Alfredo Arias et Pablo Ramirez (Théâtre du Rond-Point, Paris) ; Stella-Maris Müller, Minnie Zuccheri, Barry Primus, Renata Schusheim. Dans le domaine de la mode, défiles prêt à porter et campagnes publicitaires.

● Modiste Apprentie - Sur Commande

Laura Noetinger Millinery | Mar 2011 - Mar 2012

Réaliation sur mesure répondant aux besoins des clients particuliers.- Modiste apprenti dans l'atelier de la modiste Laura Noetinger: travail sur des pièces haut couture, parures de tête, mariées, chapeaux sur mesure, sisal, défilés de mode.

● Modiste Chapeaux de Spectacle

| Jan 2010 - Dec 2010

Conception et réalisation pour des opéras et productions théâtrales ainsi que événements privés.

Education & Training

- 2021 - 2022 ● **Les Compagnons du Devoir- Pantin, Ile de France**
Design et arts appliqués,
- **Greta de la mode Lycee Professionnel Octave Feuillet**
Modiste,
- **Instituto de Arte Escenico Saulo Benavente**
Dècors et accessoires de spectacle,
- **Universidad Nacional de las Artes**
Licence,
- 2016 - 2016 ● **Atelier-Musée du Chapeau**
Coiffes de spectacle en Plastazote,
- 2016 - 2016 ● **Estelle Ramousse modiste**
Stage Creatif - Materiaux variès,
- 2013 - 2014 ● **Antigua Fabrica de Sombreros BIC S.A**
Fabrication de chapeaux en feutre (lapin et laine),
- 2005 - 2005 ● **Instituto superior del Teatro Colon de Buenos Aire**
coiffure et maquillage théâtral,